
UCHWAŁA Nr  IX/54/2015      
Rady Gminy Kleszczewo 
z dnia 02 września 2015r.  

 
w sprawie:   przejęcia  od  Powiatu  Poznańskiego  zadania   zarządzania  niektórymi 

odcinkami dróg powiatowych. 

 
                     Na podstawie art. 8 ust. 2a, art. 18 ust. 2 pkt. 11  ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym ( tekst jednolity z 2013r. Dz. U. poz. 594)  art. 19 ust 
4 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (tekst jednolity z 2013r. Dz.U. 
poz. 260 ze zmianami)  Rada Gminy Kleszczewo uchwala, co następuje:  

§ 1 

1. Przyjmuje się od Powiatu Poznańskiego  do wykonania zadanie zarządzania 
publicznymi drogami powiatowymi w zakresie dotyczącym : Opracowania 
projektu przebudowy skrzyżowania dróg powiatowych nr 2429P i 2440P w 
Tulcach  w rejonie wjazdu na teren Sanktuarium oraz wokół pętli autobusowej i 
przystanku: 

2. Przejęcie zadania, o którym mowa  w ust. 1 następuje na okres do dnia 31  
grudnia 2015r. 

§ 2 

1. Przejęcie zadania zarządzania publicznymi drogami powiatowymi w zakresie  
przedstawionym w § 1 nastąpi na mocy porozumienia zawartego pomiędzy 
Wójtem Gminy Kleszczewo a Zarządem Powiatu  w Poznaniu, które określi 
także sposób finansowania zadania. 

2. Zadanie, o którym mowa w § 1 ust. 1  finansowane będzie ze środków 
własnych Gminy Kleszczewo. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi  Gminy.  

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia.  

 

Przewodniczący Rady Gminy 
 

Henryk Lesiński 

 



Uzasadnienie 
do Uchwały Nr IX/54/2015 
Rady Gminy Kleszczewo 

z dnia  02 września  2015r.   
 
 

 Zgodnie  art. 19 ust 4 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (tekst 

jednolity z 2013r. Dz.U. poz. 260) ze zmianami) zarządzanie drogami publicznymi 

może być przekazywane między zarządcami w trybie porozumienia, regulującego w 

szczególności wzajemne rozliczenia finansowe. 

Opracowanie projektu przebudowy skrzyżowania dróg powiatowych nr 2429P i 

2440P w Tulcach  w rejonie wjazdu na teren Sanktuarium oraz wokół pętli 

autobusowej i przystanku  związane jest z koniecznością rozwiązania problemu 

obsługi komunikacyjnej terenu wokół kościoła w  Tulcach. 

Rada Gminy Kleszczewo Uchwałą Nr  XLIV/327/2014 z dnia 30 września 

2014r.  określiła termin  wykonania zadania na dzień 30 czerwca 2015r. Wobec 

wydłużenia terminu realizacji projektu oraz utraty ważności w/w uchwały  zachodzi 

konieczność podjęcia nowej uchwały, w której  przejęcie zadania następuje do dnia  31 

grudnia 2015r.  

Mając powyższe na uwadze podjęcie przedmiotowej uchwały uznaje się za 

uzasadnione. 

 
Przewodniczący Rady Gminy 
 

Henryk Lesiński 
 

 


